PAGE

                          [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

от 29.09.2017 № 290
п. Пелым
Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги на территории городского округа Пелым

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 1539-ПП «О реализации Законов Свердловской области от 25.04.2013 № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги» и от 25.04.2013 № 41-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», Указами Губернатора Свердловской области от 30.04.2014 № 232-УГ «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Свердловской области на период с 01.07.2014 по 2018 год», от 29.11.2016 № 718-УГ «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2016 год»,  администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исполнителю коммунальных услуг «Пелымский РКЭС» АО «Облкоммунэнерго» в целях ограничения роста платежей граждан за коммунальную услугу - отопление, в соответствии с предельным индексом роста совокупной платы граждан, установленным на территории городского округа Пелым, применить при расчете  платы граждан за коммунальную услугу – отопление, по жилищному фонду, понижающий коэффициент к утвержденному с 01.07.2017 года тарифу на тепловую энергию для населения на период с 01.07.2017г. по 30.06.2018 г. в размере 0,75.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым  Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев